

Franz Neuenschwander

Web Developer Senior

Madrid-España / Móvil: 646 860 413 / franznb@gmail.com / www.franznb.com

OBJETIVOS:

Desarrollador Web, graduado de Ingeniero en Informática, especializado en el análisis y desarrollo de proyectos web de todo tipo, utilizando todas las herramientas necesarias para conseguir los objetivos. Con gran habilidad para aprender nuevas tecnologías y aplicarlas. Facilidad y creatividad para la resolución de problemas, retos e incidencias.

Con experiencia en el trabajo en equipo, dirigiendo grupos de trabajo y supervisando proyectos. Habilidad en la atención de clientes. Experiencia adicional en el área gráfica y audiovisual.

ESPECIALIDADES:

PHP, MySQL, HTML5, CSS3, JavaScript, ActionScript 2 y 3, Ajax, jQuery, JS Frameworks, PHP Frameworks, Google API, Youtube API, Twitter API, Facebook API, etc.

EXPERIENCIA PROFESIONAL:

Acuam Interactive Madrid, España

Desarrollador Web Senior, Octubre 2009 – Actual

- Responsable del Departamento de Desarrollo Web
- Análisis, planificación y desarrollo de campañas web, comercio electrónico y sistemas informáticos basados en tecnología web.
- Administración de Servidores Web.
- Relación directa con clientes y proveedores.
- Solución de incidencias en sistemas web previos.

ArtBiz Design, Miami, EEUU,

Desarrollador Web Senior, Junio 2007 – Septiembre 2009

- Análisis y Desarrollo de aplicaciones basadas en tecnología web, websites de contenido, intranets y comercio electrónico.

Avantpix, Valencia, Venezuela

Director de Desarrollo y Socio Fundador, Marzo 2005 – Septiembre 2009

- Responsable del departamento de desarrollo, incluyendo manejo de personal y administración de proyectos.
- Análisis, planificación, desarrollo y supervisión de proyectos corporativos, websites de contenido, de comercio electrónico y sistemas informáticos basados en tecnología web.
- Toma de decisiones a nivel corporativo.
- Relación directa con clientes y proveedores.
- Proyectos desarrollados para clientes en EEUU, España, Panamá y Venezuela.

Grupo Fernández y Asoc. Valencia, Venezuela

Jefe del Departamento de Diseño Gráfico y Web

Abril 2003 – Febrero 2005

- Responsable del departamento de diseño gráfico y desarrollo web, con personal a cargo.
- Dirección de proyectos de diseño gráfico y desarrollo de websites corporativos y de comercio electrónico. Trabajo en equipo, diseño gráfico, programación, animación 3D, producción audiovisual.
- Relación directa con proveedores gráficos y tecnológicos.

EXPERIENCIA ADICIONAL (Freelance):

Nodo Design Studio, Valencia, Venezuela, desde Marzo 2007

- Desarrollo de sistemas web y websites.

Asociación Latinoamericana de Aeronáutica, Fort Worth, Texas, 2003

- Desarrollo de sistemas web y websites.
- Proyectos desarrollados remotamente.

Idiomma Visual, Valencia, Venezuela, 2003

- Desarrollo de sistemas web y websites.

EDUCACION:

IUP Santiago Mariño Valencia, Venezuela, 2005

Ingeniero de Sistemas (En proceso de homologación en España, al título de Ingeniero Superior en Informática).

Diversos cursos de Programación, Software, Fotografía, etc.

CONOCIMIENTOS:

Programación: PHP, MySQL, JavaScript, ActionScript 2 y 3, AJAX, HTML5, CSS3, XML, CakePHP, Xajax, jQuery, Optimización SEO, Joomla, control de versiones GitHub, SQLite, PostgreSQL, WordPress, ExtJS, ASP, Java, Perl, Apache, entre otros.

Software: Dreamweaver, WAMP, MAMP, FTP Clients, Database IDEs, Eclipse, TextMate, NetBeans, Flash, Photoshop, Fireworks, Lightwave 3D, Final Cut, Adobe Premiere, Sound Forge, Cubase, Cakewalk, Fruity Loops, Reason, Logic Pro, Mac OS X, Windows y Linux.

Multimedia: Photoshop, Flash, Lightwave, Pre, Post y Producción de Videos, SFX, Composición Musical y Ejecutante de instrumentos musicales, Fotografía y Retoque Digital.

Idiomas: Español Nativo, Inglés Comunicacional y Técnico.

RECOMENDACIONES Y PORTAFOLIO DISPONIBLES BAJO PETICIÓN.